...

...

35a. <Quartum decimum ad principale.> Item si necessitas in volicione Dei excluderetur, hoc maxime foret propter libertatem arbitrii ; sed illa necessitas in nullo repugnat libero arbitrio ; igitur propter hoc non debet excludi a voluntate Dei quoad operationes ejus ad extra et ad intra. Minor patet loquendo de libertate contradictionis ad utramque partem, quia illa libertas non est ponenda in Deo nec in beatis ; igitur propter illam in nullo debet excludi a Deo necessitas in sua actione, quia illa potestas contradictionis non est pars libertatis nec pertinet ad libertatem, secundum quod innuit Anselmus dicens : « Qui liberior est ? Deus et beatus, qui non possunt peccare et possunt non peccare, an [quam?] libertas nostra qua possumus peccare et non peccare? ».

35a. <The fourteenth argument to the first.> Similarly, if necessity were excluded from God's volition, this would be mostly due to freedom of choice. But this necessity is in no way incompatible with free choice; therefore, because of this, it ought not to be excluded from the will of God, as far as his internal and external actions. This is less the case in speaking of freedom for contradictories ad utrumque partem [i.e., the freedom to act in either of two ways], since this sort of freedom is not held by God, nor by the blessed; therefore, it follows that necessity ought in no way to be excluded from God in his action, since that power for contradictories is not part of freedom, nor does it pertain to freedom, according to what Anselm indicates by saying: "Who is more free? God and the blessed ones, who cannot sin and can [only] not sin, [are more free than us by] our freedom, by which we can sin and not sin." It therefore follows that necessity, but not coercion, is compatible

Igitur sequitur quod cum vera libertate stat necessitas, sed non coactio, quia hec sibi repugnat.

with true liberty, since coercion is not compatible with God.

...

...

<Nona opinio>

<Ninth opinion>

39. Alia est opinio in ista questione, quod illa sunt necessaria que Deus predixit fore, sed alia futura non.

39. Another opinion regarding this question, [holds] that those things which God predicted would happen are necessary, but other future things are not [necessary].

40a. Sed quia verbum Dei extrinsecum,¹⁷⁸ tum mediate vel immediate dictum, non plus obligat Deum ad aliquid faciendum vel non faciendum quam Verbum ejus intrinsecum, igitur sequitur, cum Deus ab eterno dixit omnia futura fore Verbo intrinseco, sequitur quod omnia futura sunt necessaria, vel quod illa futura non sunt necessaria que Deus dixit verbo extrinseco mediate vel immediate.